
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
                    Gabinete do Prefeito 
 
  

                        
DECRETO Nº 2.447 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014 
 

Delega competência para apuração, através de 
sindicância, ao Procurador Geral do Município, 
aos Secretários Municipais e ao Chefe de 
Gabinete e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de 

suas atribuições legais, 

Considerando o artigo 187, III da Lei Complementar nº 47 de 12 de dezembro de 2013, 

 

D E C R E TA 
 

Art. 1º - Fica delegada a competência ao Procurador Geral do Município, aos Secretários 

Municipais e ao Chefe de Gabinete, nos limites da competência de cada órgão, para apuração, 

através de sindicância, garantida a ampla defesa e o contraditório do acusado, sendo permitida a 

aplicação das sanções decorrentes e/ou deliberar sobre a instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar – PAD, na forma prevista na legislação em vigor. 

 

Art. 2º - Todas as decisões deverão estar fundamentadas, indicando as provas ou 

indícios, constantes da sindicância realizada. 

 

Art. 3º - Os recursos serão apreciados e julgados pelo Prefeito, assessorado pela 

Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD, dando prioridade na 

análise dos respectivos procedimentos. 

 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO VALE DO RIO 
PRETO, em 02 de setembro de 2014. 

 

 

 
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES 

Prefeito 

 

 

 

Alexandre Quintella Gama 
Procurador Geral do Município 

 

Mauro Cezar Esteves da Cunha 
Chefe de Gabinete 

 
 
 



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
                    Gabinete do Prefeito 
 
  

Continuação do Decreto nº 2.447 de 02 de setembro de 2014 

 

 
 

Nei Gonçalves Machado 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Ângela Maria Faraco 
Secretária Municipal de Fazenda 

 
 

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento 
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

 
 

Guilherme Correa de Sá Pereira 
Secretário Municipal de Obras Públicas, 

Urbanização e Transporte 
 
 

Alcenir de Oliveira Azevedo 
Secretario Municipal de Meio Ambiente 

 
 

Vanderlei Pereira da Silva 
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão (Interino) 

 

 
 

Eliane Cruz Vieira 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

Jaqueline Hiat Dias 
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação 

 
 

Rogério Caputo 
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, 

Indústria, Comércio e Expansão Econômica 

 
 

Marcelo Antunes 
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer 

 
 

Anibal Ligeiro Ornelas 
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública 

 

 

Vanderlei Pereira da Silva 
Secretário Municipal de Controle Interno 

 


